UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-VP

V/v triệu tập đại biểu tham dự Hội

nghị trực tuyến triển khai kế hoạch
tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho

trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày        tháng 4 năm 2022

  Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
- Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật tỉnh;

- Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Thực hiện Kế hoạch số 2158/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc Triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi tỉnh Bến Tre.

Để triển khai kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi an toàn, hiệu quả; Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp Sở Y tế tổ chức
Hội nghị trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 08 giờ 00 phút ngày 19 tháng 4 năm

2022 (Thứ ba). Lưu ý: 07h00- 08h00 kết nối phòng họp.

- Test hệ thống: 14 giờ 30 đến 17g00 ngày 18 tháng 04 năm 2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/thành phố kiểm tra hệ thống với các
đơn vị trực thuộc theo thời gian quy định (Gửi kèm bảng quy định thời gian).

2. Hình thức: Hội thảo trực tuyến qua hệ thống Tập huấn giáo viên của Tập
đoàn Công nghiệp- Viễn thông quân đội (Viettel), link truy cập

https://taphuan.csdl.edu.vn (tài khoản: mã trường, mật khẩu do trường quản lý,
giống như tài khoản K12Online).

3. Thành phần tham dự

3.1. Đại biểu cấp tỉnh

-  Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Y tế.

- Sở Y tế Đại diện: Phòng Nghiệp vụ Y, Phòng Nghiệp vụ Dược, Phòng Kế

hoạch - Tài chính.

- Bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh: Đại diện Ban giám đốc, cán bộ tham gia
tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trẻ em.

- Bệnh viện Minh Đức: Đại diện Ban giám đốc, cán bộ tham gia tiêm chủng
vắc xin phòng COVID-19 trẻ em.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Đại diện Ban giám đốc, Lãnh đạo khoa
Phòng chống bệnh truyền nhiễm, cán bộ tham gia tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 trẻ em, cán bộ kho bảo quản vắc xin.

3.2. Đại biểu cấp huyện, thành phố

2

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách
công tác y tế trường học các huyện và thành phố Bến Tre;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố: Đại diện Ban giám đốc, Lãnh đạo
khoa Kiểm soát bệnh tật HIV/AIDS, cán bộ tham gia tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 trẻ em.

3.3. Đại biểu cấp cơ sở

- Các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở: Đại diện Lãnh đạo,
nhân viên phụ trách y tế và giáo viên nhà trường (không có giờ dạy).

- Trạm Y tế xã: Lãnh đạo Trạm Y tế, cán bộ tham gia công tác tiêm chủng
vắc xin phòng COVID-19 trẻ em.

3.4. Thành phần tại các điểm cầu

- Điểm cầu chính tại Phòng họp số 3, Sở Giáo dục và Đào tạo; thành phần

như mục 3.1.

-  Điểm cầu cấp huyện, thành phố đặt tại Phòng Giáo dục và Đào tạo các
huyện/thành phố, thành phần như mục 3.2.

- Điểm cầu cấp cơ sở đặt tại mỗi trường, thành phần như mục 3.3.

4. Nội dung

Triển khai kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến
dưới 12 tuổi và lồng ghép tập huấn chuyên môn tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ em.

5. Hỗ trợ kỹ thuật: Viettel Bến Tre (Hỗ trợ trực tiếp trên các nhóm Zalo).

+ Họp trực tuyến Cấp MN&TH-Viettel, link: https://zalo.me/g/qvdzux339

+Viettel HT Hop truc tuyen cap THCS, link: https://zalo.me/g/tdawqa617

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Sở Y tế (phối hợp);
- Viettel Bến Tre (phối hợp);
- Giám đốc và các Phó GĐ Sở GD&ĐT;
- Đài PTTH Bến Tre;
- Báo Đồng Khởi;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

https://zalo.me/g/qvdzux339
https://zalo.me/g/tdawqa617

3

THỜI GIAN KIỂM TRA HỆ THỐNG
(Từ 14 giờ 30 đến 17g00 ngày 18 tháng 04 năm 2022)

TT Đơn vị Thời gian Ghi chú

1 Ba Tri 14g45 - 15g00

2 Bình Đại 15g00 - 15g15

3 Châu Thành 15g15 - 15g30

4 Chợ Lách 15g30 - 15g45

5 Mỏ Cày Nam 15g45 -16g00

6 Mỏ Cày Bắc 16g00 - 16g15

7 Giồng Trôm 16g15 - 16g30

8 Thạnh Phú 16g30 - 16g45

9 Thành phố Bến Tre 16g45 -17g00

		2022-04-17T08:04:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-17T12:24:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-17T12:24:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-17T12:24:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!